13,478,850.40 元。

2014 年 9 月 26 日，仙居县人民政府以仙政发[2014]119 号《关于确认浙江

车头制药股份有限公司历史沿革有关事项的批复》，确认：（1）仙居县制药厂三

分厂（浙江省仙居县有机化工二厂）1989 年 4 月成立时的企业资金为陈世干个

人出资，大战乡人民政府对该厂无任何资产投资。2004 年 8 月改制为浙江车头

制药有限公司，期间未曾受到过集体企业的税收减免政策、补贴或其它形式的补

助。仙居县制药厂三分厂（浙江省仙居县有机化工二厂）、浙江仙居车头制药厂、

车头有限不存在集体经济成分，不存在国家、集体经济成分。（2）确认车头有限

前身仙居县制药厂三分厂（浙江省仙居县有机化工二厂）、浙江仙居车头制药厂

改制为车头有限时未根据法律、法规的规定履行清产核资工作，改制程序上存在

的瑕疵不影响大战乡人民政府对该企业产权界定为挂靠集体的私营企业；（3）车

国浩律师（杭州）事务所   法律意见书

 1-3-36

头有限 2004 年 8 月改制成立时的注册资本已足额到位，股权结构清晰，不存在

侵害集体资产的行为，不存在侵害职工权益的行为，不存在纠纷及潜在纠纷。车

头有限成立时的股本结构合法、有效。

本所律师核查后认为，浙江仙居车头制药厂改制为有限责任公司时未对注册

资本进行调整，改制基准日 2004 年 4 月 30 日浙江仙居车头制药厂净资产额的评

估价值高于改制时的注册资本，故车头有限改制设立时不存在注册资本不实的情

形。仙居县人民政府已对车头有限改制时的企业产权界定和股本结构进行了确

认，车头有限公司改制时未履行清产核资以及资产评估确认手续不会对车头有限

的改制设立造成实质性的法律障碍。

2、车头有限的股本及演变

（1）2005 年，车头有限增资至 1000 万元

2005年5月20日，车头有限全体股东一致通过决议，将公司注册资本由619.9

万元增至 1000 万元，增加部分的注册资本由股东陈世干和陈恬认缴。

仙居安洲会计师事务所有限公司于 2005年 5 月 30日出具了安洲验字（2005）

67 号《验资报告》，验证车头有限注册资本从 619.9 万元增加至 1,000 万元，增

加的 380.1 万元注册资本已由陈世干和陈恬以货币方式缴付，其中陈世干缴付

300 万元，陈恬缴付 80.1 万元。同时验认截止 2005 年 5 月 27 日止，变更后的累

计注册资本实收金额为 1000 万元。

增资前后股东出资情况及股本结构如下：

序号 股东姓名
增资前 增资后

出资额（元） 股权比例（%） 出资额（元） 股权比例（%）

1 陈世干 3,193,421 51.52 6,193,421 61.93

2 陈  恬 1,404,342 22.65 2,205,342 22.05

3 李廉英 655,360 10.57 655,360 6.55

4 范  一 177,813 2.87 177,813 1.78

5 蒲  通 110,007 1.77 110,007 1.10

6 俞军明 88,965 1.44 88,965 0.89

7 胡文艺 78,339 1.26 78,339 0.78

8 郑利平 78,339 1.26 78,339 0.78

9 王均明 62,891 1.01 62,891 0.63

10 程加铭 25,489 0.41 25,489 0.25

国浩律师（杭州）事务所   法律意见书

 1-3-37

11 陈言达 24,342 0.39 24,342 0.24

12 王乃星 26,027 0.42 26,027 0.26

13 冯建卫 18,140 0.29 18,140 0.18

14 杨益富 17,203 0.28 17,203 0.17

15 朱寿蓬 47,748 0.77 47,748 0.48

16 李富元 20,831 0.34 20,831 0.21

17 卢光秋 14,044 0.23 14,044 0.14

18 冯战胜 12,873 0.21 12,873 0.13

19 王海州 12,171 0.20 12,171 0.12

20 李  敏 9,362 0.15 9,362 0.09

21 冯学点 8,192 0.13 8,192 0.08

22 何文藻 8,192 0.13 8,192 0.08

23 高占会 1,0767 0.17 1,0767 0.11

24 吴成剑 8,941 0.14 8,941 0.09

25 林金山 7,022 0.11 7,022 0.07

26 李丰庭 7,022 0.11 7,022 0.07

27 蒋宝银 4,681 0.08 4,681 0.05

28 李学文 4,681 0.08 4,681 0.05

29 泮永辉 4,681 0.08 4,681 0.05

30 徐金龙 4,681 0.08 4,681 0.05

31 俞军平 4,681 0.08 4,681 0.05

32 张新利 4,681 0.08 4,681 0.05

33 张勤智 3,511 0.06 3,511 0.04

34 赵花枨 3,511 0.06 3,511 0.04

35 龚昌满 2,341 0.04 2,341 0.02

36 陆  军 2,341 0.04 2,341 0.02

37 潘鸽利 2,341 0.04 2,341 0.02

38 泮珍 2,341 0.04 2,341 0.02

39 吴建国 2,341 0.04 2,341 0.02

40 吴兴华 2,341 0.04 2,341 0.02

41 杨  振 2,341 0.04 2,341 0.02

42 王方平 1,171 0.02 1,171 0.01

43 谢林超 12,873 0.21 12,873 0.13

国浩律师（杭州）事务所   法律意见书

 1-3-38

44 邵永奇 2,458 0.04 2,458 0.02

45 王建新 2,224 0.04 2,224 0.02

46 孙学秀 936 0.02 936 0.01

合计  6,199,000 100 10,000,000 100

（2）2010 年 3 月，股权转让及经营范围变更

2010 年 3 月 15 日，车头制药股东会形成决议，同意离职员工王均明等 7 人

所持有公司股权由陈恬收购。根据股权转让各方签订的《车头有限出资（股权）

转让协议书》，王均明将所持 62,891 元股权全部转让给陈恬；冯战胜将所持 12,873

元股权全部转让给陈恬；何文藻将所持 8,192 元股权全部转让给陈恬；吴成剑将

所持 8,941 元股权全部转让给陈恬；吴建国将所持 2,341 元股权全部转让给陈恬；

邵永奇将所持 2,458 元股权全部转让给陈恬；王建新将所持 2,224 元股权全部转

让给陈恬。股权转让后，王均明、冯战胜、何文藻、吴成剑、吴建国、邵永奇及

王建新不再持有任何公司股权，公司股东由 46 人减少至 39 人。

上述股权转让各方均以转让股权所代表的公司注册资本金额的 2 倍作为转

让对价。

本次股权转让前后车头有限股本结构如下：

序号 股东姓名

股权转让前 股权转让后

出资额（元） 股权比例（%） 出资额（元）
股权比例

（%）

1 陈世干 6,193,421 61.93 6,193,421 61.93

2 陈  恬 2,205,342 22.05 2,305,262 23.07

3 李廉英 655,360 6.55 655,360 6.55